CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                    INDICAÇÃO

            INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao
setor competente para providenciar a realização da limpeza e a manutenção
continua dos bueiros na Rua Domacir Stocco Junior - bairro Jardim Califórnia.

                                                   JUSTIFICATIVA

            Existem vários bueiros entupidos na via acima citada, fator esse que
propicia a proliferação de insetos, roedores e outros animais peçonhentos, além
do acúmulo de materiais como sacos e garrafas plásticas, tal problema afeta
diretamente a saúde pública, agravado neste período de chuvas.

            Sabemos que bueiros, acumulam água parada, existindo a possibilidade
de que virem criadouros do mosquito transmissor de doença, sem contar que em
dias de chuva muitas casas estão sendo invadidas pela água devido à este
problema.

            Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 06 novembro de 2023.

PROT-CMI 4990/2023
06/11/2023 - 09:55
IND 2807/2023